
Deliberazione Giunta Regionale n. 24 del 07/02/2014 

         Dipartimento 53 - Politiche Territoriali 
   
         Direzione Generale 9 - Governo del Territorio

Oggetto dell'Atto: 

       COMUNE  DI  ANGRI  (SA)  BANDO  SPECIALE  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI 

ALLOGGI  ERP  CON  RISERVA  A  FAVORE  DI  N° 12  NUCLEI  FA MILIARI  CHE 

ALLOGGIANO IN STRUTTURE PRECARIE (con allegati)

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 

PREMESSO: 
a. che l’Amministrazione Comunale di Angri (SA) nell’anno 2008 ha avviato un bando speciale per 

l’assegnazione  di  n°  139  alloggi  di  edilizia  pubblica  da  destinare  a  coloro  che  alla  data  del 
26.11.2003 occupavano i  prefabbricati predisposti a  seguito dell’emergenza terremoto

b. che, a conclusione della procedura, la Commissione Provinciale Assegnazione Alloggi di Salerno, 
nella seduta  del 12 luglio 2012, con verbale n° 1711 ha approvato la graduatoria definitiva, così 
come modificata a seguito delle verifiche effettuate ai sensi delle disposizioni dell’art. 10 della L.R. 
n°  18/97,degli  assegnatari  di  cui  al  bando  speciale avviato  dal  Comune  di  Angri  al  fine 
dell’eliminazione  del  degrado  abitativo  costituito  dalla  presenza  sul  territorio  di  baracche  e 
containers ;

c. che  n° 12 nuclei familiari, benché destinatari della riserva prevista dal bando speciale di cui innanzi 
in quanto alloggiati in prefabbricati leggeri nei fondi Rosa, Chiazzo e Badia, in fase di verifica dei 
requisiti  per l’assegnazione definitiva sono risultati esclusi dalla graduatoria per superamento dei 
requisiti reddituali intervenuti successivamente all’istruttoria delle domande ; 

CONSIDERATO: 
a. che,  al  fine  di  non  vanificare  l’intervento  mirato  all’eliminazione  delle  baracche  esistenti  sul 

territorio comunale, in merito alla specifica richiesta pervenuta dal Comune di Angri, di cui alla 
nota n° 29424 del 13/9/2012, la Regione Campania, con nota del Coordinatore AGC 16 n° 733818 
dell’8/10/2012 ha autorizzato il Comune a procedere all’ assegnazione di detti alloggi in regime di 
edilizia sociale, ai sensi della disciplina di cui al DD n° 418/2011 dell’AGC 16;

b. che, conseguentemente con nota del 10.9.2013 il Comune di Angri (SA) ha trasmesso la  delibera di 
Giunta Comunale  n° 244 del 2.8.13 di approvazione di  un bando speciale per l’assegnazione di 
alloggi ERP destinati alla generalità dei cittadini in possesso dei requisiti di cui alla L.R.n° 18/97 

c. che lo stesso bando speciale prevede una riserva in favore dei 12 nuclei familiari che alla data del 
26.11.2003 risultavano residenti in prefabbricati leggeri (e che tuttora si trovano provvisoriamente 
alloggiati nei nuovi alloggi a causa del cedimento dei succitati prefabbricati) per i quali è prevista 
l’eventuale assegnazione in locazione in  regime di  Edilizia  Residenziale Pubblica  (ERP),  se in 
possesso dei requisiti  individuati  con il di cui all’art.2 della L.R. n° 18/97, ovvero in regime di 
Edilizia Edilizia Residenziale Sociale (ERS)  se in possesso dei requisiti individuati con il DD n° 
418/2011 dell’AGC 16 applicando i canoni previsti dalla L.R. n° 19/97 in relazione alla effettiva 
contribuzione reddituale;

RITENUTO 
a. di poter autorizzare il Comune di Angri (SA) ad emanare, ai sensi dell’art.3, comma 6 della legge 

regionale n° 18/97, il bando speciale approvato con delibera di Giunta Comunale n° 244 del 2.8.2013, 
che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante, per l’aggiornamento della 
graduatoria per l’assegnazione di alloggi ERP in favore dei nuclei familiari residenti nel Comune di 
Angri (SA) ed in possesso dei requisiti previsti dall’art.2 della L.R. n° 18/97, con riserva a favore dei 
12 nuclei familiari che alla  data  del  26.11.2003  alloggiavano  in  strutture  precarie  (containers, 
prefabbricati, ecc.); 

b. che dovrà essere modificata  il bando predisposto dall’Amministrazione Comunale, ad opera del Ente 
medesimo, rettificando il limite di reddito per l’accesso alla procedura di assegnazione di alloggi ERP 
in virtù dell’avvenuto aggiornamento effettuato, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n° 18/97, con Decreto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



dirigenziale n° 163 del 31.10.13 dell’AGC 16,  a partire dalla data di pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania n° 71 del 16.12.13 

VISTI
     a.  la L.R. n° 18/1997 - Nuova disciplina per l’assegnazione degli alloggi di ERP
     b.  la L.R. n° 19/1997 Nuova disciplina per la fissazione dei canoni di locazione degli alloggi di ERP
 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

D E L I B E R A

    1.     di  autorizzare il Comune di Angri (SA) ad emanare, ai sensi dell’art.3, comma 6 della legge 
regionale n°  18/1997, il bando speciale approvato con delibera di Giunta Comunale n° 244 del 

2.8.2013, che si allega  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte  integrante,  per 
l’aggiornamento della graduatoria per l’assegnazione di alloggi ERP in favore dei nuclei familiari 
residenti nel Comune di Angri (SA) ed in possesso dei requisiti previsti dall’art.2 della L.R. n° 18/1997, 
con riserva a favore dei 12 nuclei familiari che alla data del 26.11.2003 alloggiavano in strutture precarie 
(containers, prefabbricati, ecc.); 
    2.  che sia modificato il bando predisposto dall’Amministrazione Comunale, rettificando il limite  di 
reddito per l’accesso alla procedura di assegnazione di alloggi di  edilizia residenziale pubblica 
(ERP) in virtù dell’avvenuto  aggiornamento  di  tale  limite  effettuato  con  Decreto  dirigenziale 
dell’AGC 16 n° 163 del 31.10.13,  a  partire dal 16.12.13,  data  di  pubblicazione del decreto sul 
Bollettino Ufficiale della  Regione Campania n° 71..
     3.   di inviare il presente provvedimento:

3.1 al Comune di Angri (SA) per i successivi provvedimenti; 
3.2 al Dipartimento delle Politiche Territoriali; 
3.3 alla Segreteria di Giunta – Ufficio V - per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014


	BURC n. 12 del  17 Febbraio 2014

